nam illius maiestatem in angustum velle redigere? qui si non  
 potest parcere, nec iustificare absq; lege, & victimis, vbi illius  
 maiestas? si non vult, vbi bonitas, ac beneficentia? At enim se-  
 pulchra constituit, vt sic fieret, rationemq; & modum, quo ipse  
 iudicaret, in lege instituit, nempe tum quidem tarditati tuae co-  
 gnitas, cum tu spiritualis disciplinae penitus expers, eiusq; in tuis  
 sensibus rudimentis proflus indocilis in corpore, & corporeis  
 sensibus totus inhærebas. Quin tu recto nunc itinere fidei & hu-  
 manitatis tendentes ad summum Deum in legis amplius lenitas,  
 & clementia, & ad contractus operum ne coge, cunctasq; in ho-  
 nis virtutis, & iustitiae partes Dei esse sine, & non nostras, quod sic  
 de vultu nostra perfectior, & Dei maiestas clarior, atq; augustior  
 etiam sit, sicuti quidem fuit in patre nostro Abraam, qui non ex  
 operibus suis, quae fecerat, sed ex fide, quâ habuit Deo, meruit ius-  
 titiam. Quam praesertim in Deum fidem, non autem ex lege iusti-  
 tiam sequitur beatitudo à Davide etiâ tuo significata, & testata.

*Quemadmodum & David dicit beatificationem hominis, cui  
 Deum impunitat iustitiam absque operibus: Beati quorum remis-  
 sio sunt iniquitates, & quorum obiecta sunt peccata: beatus vir,  
 cui non imputauerit Dominus peccatum.*

Hic enim certè, qui beatus dicitur, nō ex operibus legis, quae  
 ratione seruauit, alioquin quomodo eguisset, vt sibi à Deo pec-  
 catorum remitterentur: sed ex ipsa peccatorum dimissione cōsecutus  
 est Deo beatitudinem, in qua adpiscenda nullas ipse suas par-  
 tes meruit, nisi hanc ipsam fidem, quod credidit à Deo, etiam si-  
 ne operibus misericordiam sibi posse, clementiamq; praestari, ac  
 clementiae gratiâ beatificationis suae soli Deo acceptâ retulit.

*Beatitudo igitur ista in circumcisionem: an & in prepu-  
 tium? Dicimus enim quod reputata est Abraae fides in iusti-  
 tiam, quomodo ergo reputata? cum esset in circumcisione, an  
 cum in preputio? non in circumcisione, sed in preputio, & si-  
 gnificat acceptam circumcisionis notam iustitiae ex fide, quae fuerat  
 in preputio, vt esset pater omnium credentium per preputium,  
 vt reputaretur & illis iustitia, & pater circumcisionis his qui  
 non ex circumcisione solum, sed qui etiam incederent vestigiis  
 fidei, quae fuisset in preputio patris nostri Abraam.*

Id est, inquit, beatitudo, quae ex fidei iustitia, & propter eius-  
 modi iustitiam nobis tribuitur, per quam quidem iustitiam del-  
 ta Deo, omnium peccatorum nostrorum maculis ad illius sum-  
 mam voluntatem omnibus in rebus spectandam, atq; exequen-  
 dam,